АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2009                       №  136
г. Колпашево

О предоставлении Гусельникову М.И.

в собственность земельного участка

с кадастровым номером 70:19:0000003:0073

по адресу: г. Колпашево, ул. Гроховского, 29,
для индивидуального жилищного строительства

           Рассмотрев заявку Гусельникова Михаила Ивановича (г. Колпашево, ул. Гроховского, 29) от 15.05.2009 № 008, в собственности которого находится жилой дом (договор на передачу жилого помещения в собственность гражданина от 14.05.2009 № 8230), о передаче               (приватизации) в собственность за плату земельного участка, на основании кадастрового плана и в целях приведения земельных отношений в соответствии с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Предоставить Гусельникову Михаилу Ивановичу в собственность за плату земельный участок по адресу: г. Колпашево, ул. Гроховского, 29 (кадастровый номер 70:19:0000003:0073) площадью 714  кв. м   для индивидуального жилищного строительства.

      2. Утвердить   акт   выкупной   цены земельного участка, составленный муниципальным учреждением  «Имущество» согласно приложению.
           3. МУ «Имущество»  подготовить договор купли-продажи земельного участка с             Гусельниковым Михаилом Ивановичем.

           4. Гусельникову М.И.:

           4.1. Обеспечить государственную регистрацию перехода права собственности на           земельный участок в установленном законодательством порядке.
           4.2. Производить реконструкцию существующего здания и строительство                       дополнительных  сооружений в соответствии с установленным градостроительным                регламентом по согласованным проектам и разрешениям администрации Колпашевского        городского поселения.

           5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского поселения Баранова С.А.

И.о. Главы поселения                                                                                 Ю.С. Иванов

                                                                                                                                          Приложение к постановлению
                                                                                                                                          администрации Колпашевского

                                                                                                                                          городского поселения

                                                                                                                            от  02.06.2009 №  136
РАСЧЕТ

цены выкупа земельного участка

1. Кадастровый номер земельного участка: 70:19:0000003:0073.
2. Местоположение земельного участка, адрес: г. Колпашево, ул. Гроховского, 29.

3. Целевое назначение использования земельного участка: для индивидуального жилищного строительства.

4. На участке расположены объекты недвижимости: жилой дом, принадлежащий на праве        собственности  Гусельникову М.И.

5. Зона градостроительной ценности: третья.

	Площадь

земельного

участка

(кв. м)
	Кадастровая

стоимость

земельного

участка

руб.
	Размер

земельного

налога,

руб.
	Установленная кратность

ставки земельного налога
	Выкупная цена земельного участка  руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	714
	79018,38

	237,06
	3
	711,18

      Цена выкупа земельного участка составляет: семьсот одиннадцать рублей 18 копеек.
      Цена выкупа земельного участка определена на основании Федерального закона «О          приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Томской области «О внесении изменения в Закон Томской области «О предоставлении и изъятии земельных         участков в Томской области», Решением Совета Колпашевского городского поселения от 30.11.2006 № 114.